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"Přišla do pastru Kitrbacha

kráva o hod dne l!tv března

či by byla ať je vod té dobroty a

přihlásí se o ni"
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pro rolníka a dělníka a střevíce onačciié hvězdou a púlměsíceui
jsou nejlepší ohuví pro neděli 45x'J6

Čtyři sta tisíc párů stfeviců vyrábíme ročně

Žádejte je u Vašeho ohchiMltiiku a liciuú-l- i jich dopište přímo Clím

F P Kirkendall & Co

šlenkou svého zamést nauce a za

několik dní v jeho hostinci na ď

yl přibit Veliký plakát psaný

rukou Pospíšilovou Plakat takto

hlásal :

KIH) SI KDO PnU!
Kozhodl jsem se uspořádali Ve

vým hostinci výstavu korný a dá- -

ti na ní pět preutiji a sice jak na- -

b dlljc
Za pevni iie jh pší: pul slíd piva
Za druhou nejlepší : čtvrt sud

piva
Za třetí nejlepší : bedničku dout

níků
Za čtvrtou nejlepší lálnv ko

řalky
a na pátou nejlepší též nčco

Proto kdo má jakou kornu při
noste klas neb dva

Anton Sixta
Městečko h okolím nemohlo se

dočkali ilne výstavy Ač "Česká
Stráž" skoupé psala o tomto důle-- j

žitém podniku přece každé dité a

každý stařec věděli že u Sixty

dobrý klas bude odměněn že se

il něho bude tancovat a že ětve-rá- k

Pospíšil pobaví přítomné ně-

kolika výstupy a kupb ty
Konečné očekávaný den přišel
I liee černaly se povozy jež se

sjely z okolí a Sixtův sál lielllohl

již pojmout i více účastníků Na

jevišti zápjsníci vystavili své kla-

sy za nimiž se usadilo několik

hoiisii a harmonika ponechávajíc-

í- trochu místa pro uměni Pospí-

šilovo

Vydavatel také přišel "aby se

neřeklo" jal při odchodu sdělil

své Želič Již se více Jlcbál Pí-

seň ji lili piiéisl jeho městečko

zpívalo ho přesvědčila že mír ne-

ní možný že imisí svoji starou
sláui zpcl dobyti jistým vystupo-
váním I překročil práh Sixtův

namlouvaje si si nejen po

straně promluví přisiié s Pospíší- -

b'lil ale že se řádně ov proti
každé llřližce hvť by žába-- v

il měl pol ait
Zajisté nikdo piiťiitiinýeh ne

měl příčiny ku nářku Piti bylo
losti jí li bylo ib-- ti tance bylo
losti a výstupy Poiisdovy kaž

dého rozesmál''
liž po třetí objevil se nil jevišti

Po prvé zpíval o lásce která není

Žádný špás po druhé představo
val pražského Pepíka a číslo třetí

Vyplnil opět kllplet Oblečen v

zametače jenž dobře nechápe svět

nuloval o svých nehodách budě

smích za každou větou

Když skončil potlesku nebylo
koriee

Vrátil S lli jeviště chvíli ěe

kal až se íistup utišil a pak sjnt-
-

stil:
V Kozí Lhotě na pláce
stala se vám lepraeo
volili si tam páni
za redaktora ševce

Divoký smích hvizdot potlesk
a dupání zatřásly síní a smějící se

obličeje ohlížely se po Ptáčkovi

Vydavatel zrudl Zasažen ná-

hlou ranou nevěděl co by měl ěi-ni-
tj

Cítil jen jak se mu prudce
krev ženě v hlavu Pak zapo-inně- v

že při vstupu do sálu si

že se ozvo na každou uráž-

ku zaměřil k dveřím a se slovy
"zavřít ho dám" zmizel

Referát o kukuřičné výstavě byl

dlouhý Vydavatel se hájil "Ja-

kýsi uličník jehož jméno je Frank

Pospíšil vydavatele stále
že prej byl ševcem To

není pravda a kdyby to bylo prav-

da je to něco nečestného? není

poctivé? Lincoln byl drvo-šlě- p

Washington byl farmář a

přece se stali presidenti americký
národ jim to nevytýká ale je na

ně hrd" Na konec pak čtenáři
se dozvěděli že se vydavatel po-

stará aby se Pospíšil dostal za

mříže

Druhého dne nepřítel redakto-

rův opatrně se ubíral k nádraží
Sixta byl překvapen když mu

zaměstnance oznámil že odjede
Pospíšjl sice dal důvodem že je
mu příliš smutno v tak malé osa

dě ale Hostinsky správné pocho-

pil že je to přece bázeň před sou-

dem která Franka vyhání
Martin Ptáček si oddechl N'e-mín- il

to h vězením doopravdy

"Moje matka" — Není snad

dvou slov v naší řeči jsou-l- i po-

hromadě užívána aby měla tolik

významu jako tato Dítěti v jeho

útlých letech znamenají vše v ži-

votě Starému jsou posvátnou
vzpomínkou Nikdy nemůžete pře-

žiti ono příbuzenHtví jež tato slo-

va děli Brdci lidBkému tak drahý-
mi Pan Felix Blýtka z Maspcth

"Pokládám to zi moji povinnost
sděliti vám co vaše ]obok pro

lnoji matkll udělalo Po více li'

pet nkň trpěla rcujmitit:icin Je

touni nyní přes rok co uiwi!a 1

a úplně ozdravěla Mue

svoji domácí práci vykonáva-

li Z hloubi srdce vám zi tak do-

brý lék děkujeme Jsclil tak rád

že matka znovu svého draví na-

byla"
Dra Petra Iíoboko rychle do-

kazuje své zdraví dodávajiei vlast-

nosti Ve všech podnebích — od

horkého pásma ku ledovému lzc
je obdrželi od místních jednatelů
skoro v každé zemi světa O dal-

ší podrobnosti dopište na Dr Pe-

ter Fahrney & Sons Co HlMls

jSo lloyn ve ( 'hic-itr- III

Lékaři pro muže
Zaplaťte když jste vyléčeni

i ippiřjTo tf o mini tiuiiiiiv rtiditti o

naí'm jiortivřm joiloánl o milém lé- -

kninkin úi&f'iiu o naái útaiiirin' kli
lcííme a vyM-lfm- jhiz inuři

jsma Bpeciausty kten le(t pouze
mužské nemoc jíi po 25 let t

íím uujiéf hrm v Ornaz

VARICOCELE — iVrnameiitni vylř
řVní v pár (Inerb ru"'ím lpt nnř líi- -

í bulcti neb rtrAty řanu NVj

eiíí líčeni to kily bylo vúlten známo

Citámi? puiiiěrnó tu IiVpiiI mírné

OTSAVTJ KEVE ve ví-:- j8tiili
vyjéčímo Vyrsicní v obli eji aeb kile--

koliv na télc vylěčlme úplní
SLABOST — Xrrrosni nhibont ztri
a miizkovft a nrrvovA tily ti energin
áivdtul ulaliost vyraženi na ciblicrji

Mpumui-livo-i- t a ityillnvost vyléčíme ú

úplné

STEICTUItA jisté a řerstvé vyléč-pt-

nejnovřjíi inetbnilou Idlvin

mérhyre pohlavní íalmlcčni koiní
vtbee vii-rhn- iicmopp muiA léí-ím- i

velikím úřpédiem
ZDARMA Prohlílka a porala I)o

tiiitp ri xito parilrv v kti-ri'- nalcnéte
pfunrikv Vníl nemuče Tyto vyplňte
srAfivcá obilržite návod k léčeni Ci

táino mírné feny 17i'--6

Dr McGREW CO
215 South 11 8tr Omaha Neb

mezi ťarnam a Dnuln-

Koupím
staré česko-americ- ké noviny

IMejfp jtiieuo a cenu

Ladislav Tupý
:is s:'s So Avers hv ( liicniío 111

j Dr F A Sedláček
OMAHA NKB

1'fCADoYNA: rrro So K:th Mr--- t

proti Hotelu Prahne
J Tel Kel llilí

UKsIDKNTK: 1 11 So I líh Mrci t

Tel Donglas lNii

Doeoltdnt t Dr Alllsoeem v ncmocnlcicb

V ťňáiuivví- - M' !o !"'! ikIih1

Š V neděli ikI 10 do 1 lusl islpol

Dr G Roscuator
ČESKÝ LÉKAŘ A BANHOJIČ

Úřadovna: 222 "Bee Building

Uřadní hodiny: Od 11—12 dop od

$—5 od 5:30—6 odp — V nudili
od 10—12 dopol

TelephoDř — Bell — D 1217 Beiidence
D 504 Office

Independent — A 1317 Residence

A 1504 Offic

Obydli — 2417 Jones Str

Dr J 17 Koutsky
ČESKÝ LÉKAŘ

24 a N Str South Omaha

Cřsdní hodiny: Od 9 do 12 hod dop

Od 2 do 5 hod odp
Od 7 do 8 hod vcřfT

Telefon v úřadovno a obydli: 142

Dr Goo F Šimánck
český lékař a ranhojič

v eislo 1262 JUnl 13 ul Omaha

Cřadni hodiny: Od 2 do 4:30 odp

od 6:30 do 7:30 veřer — ToL 37C9

Bes Tel Douglai 1964

Dr J F Kálal
český lékař a ranhojič

Úřadovna v Karlmcli bločku Tíhlo jioko- -

je :i(l~ Tel- OoiiKlim 11111

I radní hmlltiy: Od 10 do 12 dod a od
8:110 á4:'M) otljMiledne

Ti í úřadiijo v Hotelu loupne od l i do
2 hod mlpol Obydlí i hii iijjo St

Dr Ediv Chaloupka
čwký lékař a ranhojič

V SOUTH OMAZB

Úřadovna: 24 a M ul Tel 773 Úřad-n- i

hodiny: Od 10:30 do 1C od 2 do S

Doma večer od 6 hodin

Obydlí: 275 Jilni 22 nl — Tel 351

Předplaťte te na Pokrok potu
$100 ročně

"To patří do novin! volal l --

píšil "Fuj! Hanba! To dovede

Jctiolil vce A cti le loto :

Posluchači étli: "Fkrutné vi li-- á

ztráta stala se Frankií Wol

fovi ztratila se mu podkova vod

koně a brány z lotu Kdo si to

vypůjtl nechť je té dobroty n na-

vrátí to po případě kito by o tmu

věděl nechť to redakci zdčlí"
"To nemá Martin o ničem ji- -

'tiuviti psat tu o laKovejiiie niou- -

postceh? To sou noviny! ňvee byl
Martin švec švec!"
Přítomní m Mnáli

Pospiil obdržel zaměstiiáiii Ho

stinský Sivta ho najal alty mu po
máhal nalévat žíznivým aby vy-

mýval plivátka metl podlahu a

měl péči o zákiikv Sixta dou

fal že humor bývalého sazeče

zvětší počet jeho příznivců a také

se nezklamal: v jeho hostinci

více shromažďovalo lidí v Senkov- -

né hlučně se ozvval smích a kaž

dou chvíli zaznělo: "Tak Fran

ku Yště něco" A Pospíšil vy

kládal
Nicméně hněv jeho umí

reii niiykoli moni pi ipanntiovai

svým posliichiiéúm jakého maji

redaktora a radostně iiooro' al

že jeho (IummIv účinkují a jak
vážnost Martinova kb-s-

Ptáči I dosud ránč piot
i Po

spíšilovi in Vstoupil Kupoutal
sice vžil svoji vvmluviiost když

jednotliví návštěvníci mu sdťlo-vnl- i

o řádění )iýalé)io ji ho za-

mést nauce před rovně utí-

kal s' ku nižným auirlickýiii zvuč-

né znějícím slovům ale ku hrdi- -

nějšilliU boji se lieoilváil
se imíž věděl či ho Lekal s Ž-

ivé skladu Pospíšilově uloženy

ještě ostřejši pumy jichž by mo

hlo by ti použito kdyby i on za-

hájil palbu Nevěděl jaké jsou
to pumy Jeho ustrašené nitro

přesvědčilo ho o jakémsi tajem-

ném skandálu minulosti jeho
prozrazení zničilo by jej úplně
Kolikrát si řekl že se mu není Iře-b- a

stydět za Sevcovství kolikrát
se rozhodl že se v novinách při-

zná že připomene čtenářům ja-

kého původu byli mnozí vynikají-
cí Američané a že člověk může

být hrd na to vynikne li avšak
sotva vzal tužku do ruky zjevily
se před ním vysmívající se tváře
vzduchem zatřásly nové výbuchy
a rozhodnutí se shroutilo

Než pícce byl vyburcován ze

své trpné posice

Byla teplá listopadová noe pod
hvězdami městečko klidné odpočí-

valo

Mížilo se k půlnoci když novi-

nář byl ze svého spánku probuzen

zpěvem Maje za to že nějaký
pozdní chodec ubírající se z ho-

stince vyjadřuje svoje veselí sna-

žil mc opět usnout ale síla hlasu
neznámého pěvce nikterak se ne-

menšila

Ptáček se posadil na Jtosteli

Ilias byl mu povědomý i poslou-

chal napjatě
Nes 'sem boty na správku
ab švec prej není doma

Zanechal áevcovinu

dělá lidi redaktora

Probuzený již věděl kdo je tím

zpěvákem a v té chvíli jeho roz-

bouřená krev rozkázala že s mu-

sí proti zlolajnému hostinskému

posluhovi v novinách ozvat

Tentokráte redaktor neustou-pi- l

"('eska Stra přinesla tuto

zprávu: "Předevčírem jeden holo-

mek vřeštěl nám o půlnoci pod

samýma oknama Vřeštěl schvál
ně My ho dobře známe je to ten

saniej co vydavatele hanobí Dej
si pozor ještě jednotí jestli budeš
vřeštět anebo mě nepravdivě po-

mlouvat dám té zavřít Vydava

tel"
Pospíšil se rozpustile smál když

přečetl Ptáčkovu výstrahu Ne

věřil jí
"Víte-l- i pak co ten dareba zpí

val?" ptal se na výzvědy přišed-

ších a dříve než uslyšel odpověď
zanotoval píseň jež přinutila re-

daktora ku rázným větám

Ku jMidivu posluchači 'zapama-

tovali ni dobře nápěv H slovu a

brzy po městečku do rána do ve-

čera se rozléhalo:
"Nes 'sem boty na správku "
Ale Pospíšil přemýšlel o hroz-

nější pomstě
A nalezl plán
Navrhl Sixtovi aby v sálo nad

hostincem učinil výstavu kukuři-

ce upojenou taneční zábavou a

A [UhÍllUTl tiHti dplédi 11

kázal na !vr a mil vlitel-ukv-

tóiKiii: 'Trvé!"

lo!píÍil iniiai'l ihned iiiiu'ht-iiin- í

Městečku nebylo veliké íí

u Mtlm il dtiTi ka2tlý ob-

chodník byl ziiopathn mlarni

jich potřcbovul a na farmu kde

mu lukolikruto práce byla nabí-Kcii- n

propuštěný Kni'í! jiti ne-iht- íl

Niemcné dovedl ni zkrátit
dlouhou ihvíli jíž by jiný byl

pronásledován rhodii i liontiiicc

d hostince kufhty it různými

výstupy bavil žízniví kteří m tnu

odměňovali nejen potleskem ab

i bohatým řntováiilm "Ten to

zná" říkali ti kdož jej tilyšcli

"kadťho herce zbítuje" Kdeko-

liv 1'ohpiňil byl tam hostinský nuM

pilno u Kirtíeh zvláště se třásl nad

nálet nou když khzcc liéil lásku

ševce Martina ku Márinee "Ten
ííiiinei švec" dolával "je vaším

redaktorem Všk podle toho no

vinv vypadají!"
V "feské Stráži" zatím šlo vše

nadále obvvklým vým krokem
? ií čtenářové nadále hc dozvída

li Že "John Vomáčkovi kdy jel
na farmu k Janu Stndiiiěkoví

mImšíIí kč koné které t delším
'I
ciixe ebytl jeho bratr 2úd

nému ani kml tun ne nic nestalo'
e "Nikdo poslal véi-r- Ze špasll

Kinuovi ondntskovi luiliek ve

kterém bylo nsi tři tuety kaeh-níe- h

nožek jako by poslány byly
z bieaíft za což musel uplatit
fiO et dopravy Kiuil hádá kdo

tií ti to asi poslal a vyjádřil že

bv mu bylo milejší kdyby byl do

stal za ten půlák alespoň eelou

kachnu" že "Josef Výr přišel o

velmi pékného koné ve ětvrU

když délal na cestě ( lieipl mu

náhle beze vsí nemoci Ktiú byl v

cené $175" a že "Karel Kybiéka

koupil si od Antona Iíuehty pár
hříbat za 2f7iO ' Odchodem

1'oapíšilovým nejvíce utrpěla man

elka vydavatelova která opít
musela se postavit před kasu a

která muselít vyslechnout ne jed
no nepříjemné slovo jeiioz pů
vodcem byla nespokojenost redak

toru dovídajícího se o řádění bý

valého svého zaměstnance

Jednoho rána do redakce za-

bloudil příštipkář Fuchs Přichá-

zíval zřídka kdy a kdykoli při-

sel nesl sscliu něco významného
Tentokráte jakoby se jizlivé

Ptáček ihned lušil že jo-h-o

příchod je spojen rečini

A neklamal se

Mluvili z počátku o počasí Ná-

hle KiHis pronesl: "Tak tedy pa-třín- u!

do jednoho fochu t"
"Jak to?" strojené se otázal re-

daktor Krev ho mu vehnala v

Jeho hrdost cítila že je po-

nížena

"Inu jak 'Dyk 'ste Švec!"

"To je lež to je lež!" jal se

Ptáček křiéeti "ftvkni tornu

že lže! ftekni mu že ho

dám zavřít nelmdc-l- i držet hu-

bil!"
Redaktor se musil vybouřit

Všechny důvody šeptající mu že

ničeho neztratí přizná-l- i se ku

skutečnosti jej opustily a pře- -

sědčení jej ovládlo Že Ke nejedná

pouze o jeho vážnost a předáctví
ale i o eelv obchod

FliellH se jen tlslllíval

A když y klouzl ze dveří redak-

ce rychle pospíchal do Sixtova

hostince kde právě se povaloval
Pospíšil alty mu sdělil vyhrůžku
Ptáčkovu

Pospíšil byl veselé mysli
"Víš co novýhof" oznamoval

Fuchs "Ptáček prej tě nechá za-

vřít! Až prej tě potká zmaluje
1é že té žádno j nepozná! Nebyl

prej žádným ševcem! Ty prej
lžeš!"
"Co já že lžu! Hyl ševcem byl!

V jedné fekterii 'sme dělali u jed-

noho verpánku 'srně Keděli A já
kadvmti dokážu že Martin byl
ševcem !"
Pospíšil vrhl se na poslední Č-

íslo "fvské Stráže" nkákal ze řád-

ky tni řádku ze Hloupot! na hIou-pe- e

a pak vykřikl: "Pojďte pře-

čtěte si to"
Přítomní sklonili se nad místem

na němž npoéinul prst HazeěAv

Nevěnovali pozornosti předcháze-

jícím řádkům jež hlásaly:
Prosím povšimněte si moji ohlá-

šky Frank J ňkopicok
Zrak jejich bloudil po vřtách

takto znějících:

V naši továrně

vyrábíme nejlepší letií

obuv

Sta olMhodiilkfiJpro-dávaj- l

naše střevíce po-

něvadž vyráběny jsou i
nejlepší kňie a mají nej-

lepší podešve K Z zna-

mená ncilepŠÍ střevíce

o cenník! 8--
620

Blue Island Avenue

ILLINOIS

mláto pro eebfizku jeat ¥
"™'AST A

Mnnirh iiavnria pivo Pivo Anbeoaer
roznáhlou reputaci

podlaze 40tf

BIREWING

GOmPflNY

na tApadé
íotf

Výborná vína kalifornská a- -

vody minerální brandy a všeho druhu h-nov- iny

zasílaií se do všech částíISpoj Států
Pište si

Jos Bernard
CHICAGO

gj XťjstarAl a nejlepií

ED HAUnERA

v ííole lS0t Fnnium ullre

Pravá importoviiná piva na ícpu PLZEŇSKÉ z Miifanského pivo
ví varu v I"zni v cpchAťb llobrnú

BiiHh a Hvčtoiiátnň Faut zinkalo
rď Kavárna pro dámy nalázá w na dmbé

PPj3!SISÍSn3fi3RI3!i8WliaiPn3íiaiffCTISffli

Dobré pivo jest lék
Plzeňské pivo v láhvích

z pivovaru

FREMONT BRWG CO

Jest vařeno z nejlepsího Kladu a z českého chmele Toto

pivo obsahuje pouze tři procenta líhu a proto jest všeobecní
oblíbené a odporučené lékaři Pakli kg chcete posilnit objed-

nejte si je! r

vart Htačl do lahvi

TRIUMPH A BLUE RIBBON PIVO
———— Nejlepií

OMAHA NEB

Ar


